ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г.КАЗАНИ»  ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

Г. КАЗАНИ
П Р И К А З

№ ______                                                                                                      ___  __________2008
О проведении мероприятий в рамках

реализации приоритетного

национального проекта «Образование»

 в 2008 году

 В соответствии с приказом МО и Н РТ № 472 / 8 от 28.01.2008  «О совершенствовании процедур конкурсного отбора в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2008 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию районных мероприятий в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» - Э.М. Вахитову, заместителя начальника ОО, Л.И. Охолину, методиста ИМЦ .(по согласованию)

2. В целях проведения  мероприятий в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в строгом соответствии с нормативными документами –методисту ИМЦ  Л.И. Охолиной  обеспечить все учреждения образования необходимыми нормативными документами.

3. Утвердить график  приема материалов образовательных учреждений, претендующих на участие в конкурсе, на оказание государственной поддержки общеобразовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы. (Приложение № 1)
4. Утвердить график приема материалов учителей, претендующих на участие в  конкурсе поддержки лучших учителей. (Приложение № 2)

5. С целью оказания методической поддержки участникам, заявленным на участие в конкурсе, провести расширенное заседание Методического Совета в следующие сроки:

 -26 февраля 2008 года, в 10.00, РОО;

-11 марта 2008 года, 13.00, ИМЦ.
6.Утвердить список приглашаемых на расширенное заседание Методического Совета. (Приложение № 3)
7. Для осуществления республиканской технической экспертизы, Охолиной Л.И., методисту ИМЦ представить в отдел разработки стратегии развития образования МО и НРТ материалы, заявленных на участие в конкурсе:

- 3 марта 2008 года документы образовательных учреждений;

-25 марта 2008 года документы учителей.
8.   Руководителям образовательных учреждений, довести содержание данного приказа до сведения  педагогических коллективов.
9.Контроль,   за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Советского ОО                                                                  В.Н. Нуреева
Приложение № 1
 К Приказу №       от _________

	«Утверждаю»

______________________

Начальник Советского ОО

В.Н. Нуреева

График приема материалов образовательных учреждений Советского района,
заявленных на участие в конкурсе,  на оказание государственной поддержки общеобразовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы
	22 февраля
	9.00
	МОУ г. № 11

	22 февраля
	9.30
	МОУ СОШ № 79

	22 февраля
	10.00
	МОУ г. № 90

	22 февраля
	10.30
	МОУ СОШ № 111

	22 февраля
	11.00
	МОУ г. № 125

	22 февраля
	11.30
	МОУ  СОШ № 171

	22 февраля
	12.00
	МОУ ВСОШ № 5

Материалы предоставляются  ИМЦ Советского района, по адресу Кирпичникова , 12,
Л.И. Охолиной, методисту ИМЦ.
Приложение № 2
 К Приказу №       от _________

	«Утверждаю»

______________________

Начальник Советского ОО

В.Н. Нуреева

График приема материалов учителей Советского района,
претендующих на участие в  конкурсе поддержки лучших учителей
	29 февраля
	с 9.00 до 11.00
	Учителя школ микрорайона «Центр»

	29 февраля
	с 11.00 до 12.00
	Учителя школ п.Дербышки

	29 февраля
	с 13.00 до 15.00
	Учителя школ микрорайона «Азино»

	29 февраля
	с 15.00 до 17.00
	Учителя школ микрорайона «Танкодром»

Материалы предоставляются в ИМЦ Советского района, по адресу Кирпичникова д. 12,
 Л.И. Охолиной, методисту ИМЦ

Приложение № 3
 К Приказу №       от _________

	«Утверждаю»

______________________

Начальник Советского ОО

В.Н. Нуреева

Состав расширенного заседания районного Методического Совета

	Нуреева Венера Нурмыхаметовна
	начальник  ОО Советского района

	Ибатуллина Гузалия Гилязовна
	заведующая ИМЦ

	Пукирева Ольга Владимировна
	председатель Советского районного Совета профсоюзов работников образования и науки

	Хайрутдинова Венера Кашфеевна
	депутат Городской Думы, директор                                                                         гимназии №121

	Суханова Надежда Яковлевна
	главный бухгалтер ОО

	Вахитова Энже Муллаяновна
	заместитель начальника отдела                                                                    образования

	 Охолина Людмила Иосифовна
	методист ИМЦ

	Тахавиева Эльмира Фандусовна
	методист ИМЦ

	Каримуллина Миляуша Зиннуровна
	методист ИМЦ

	Фатхеева Фарида Мусеевна
	методист ИМЦ

	Александровская Ирина Алексеевна
	председатель Совета директоров,                                                                                     директор гимназии №93

	Загидуллина   Сафия  Хафизовна
	директор лицея № 159, победитель всероссийского конкурса «Лидер в образовании-2006».

	Валиуллина Рамзия Хашимовна
	учитель татарского языка гимназии № 125, победитель всероссийского конкурса лучших учителей, 2007

	Красильников Венедикт Евгеньевич
	учитель  русского языка гимназии № 140, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006

	Валеева Дания Минихановна
	учитель начальных классов гимназии № 93, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006

	Катаева Ирина Николаевна
	учитель изо  и черчения школы  № 86, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006

	Маковская Вера Васильевна
	учитель географии школы № 58, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2007

	Токарева Галина Эдуардовна
	руководитель РМО учителей английского языка, учитель английского языка школы № 58

	Такмовцева Марина Викторовна
	руководитель РМО учителей истории, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006, учитель истории гимназии № 8

	Зароацкая Надежда Ивановна
	руководитель РМО учителей информатики, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006, учитель информатики школы № 110

	Легошина Светлана Николаевна
	учитель математики школы  № 15, победитель всероссийского конкурса лучших учителей , 2006